
Fiscalía presentó acusación 
en contra de seis personas 

por el Caso Hércules

@pinguinodiarioEl Tiempo: Punta Arenas - Lluvia - Mínima 7º - Máxima 12º diarioelpinguino @elpinguinomultimedia Pingüino Multimedia

EDITORIAL: Boric y el plan olvidado (Página 8) 
OPINIÓN: Rosa Martínez: “El fracaso inteligente” – Gonzalo Valdés: “El valor de lo manual” - Ingrid Robert Calisto: “No es solo un asunto de humor” (Página 9)

El 1 de abril, se realizará la audiencia de preparación de este juicio, que busca establecer las responsabilidades que llevaron a  ●

la muerte a 38 personas, el 9 de diciembre de 2019, cuando un avión Hércules de la FACh se estrelló en el Mar de Drake. (Página 2)

Entre llantos, alegría y emoción 
se vivió ayer el primer día de clases

Árbol cayó sobre una 
vivienda y dejó a su 
ocupante encerrada

Se inició Feria 
Municipal 
Emprendedora

Esperas de hasta dos 
horas en la frontera

Científicos identifican
especie de dinosaurio

paso monte aymondictiosaurio

 a causa del vientoen mall espacio urbano

(Página 14)(Página 15)
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Se inició el proceso 
de postulación a la 
Escuela de Carabineros, 
el cual se realizará de 
modo totalmente online

“Hay que mejorar la 
presentación histórica de 

la región, abrir los museos, 
las casas patrimoniales y la 

historia de Magallanes”.

elisa martínez, le petit futé: llamado a inscribirse

(Página 11) (Página 5)

desde las 18 horas

Masivo corte de luz afectó 
ayer a más de 14 mil 

clientes en Punta Arenas 
(Página 12)

Año XVII, N° 6.323 Punta Arenas, martes 4 de marzo de 2025

Canal 30 señal cable         61 2 292900     Pingüino Radio 95.3 FM / 590 AM +569 58575527Radio     www.elpinguino.com

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

04/03/2025
          $0
  $1.035.072
  $1.035.072

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      15.600
       5.200
       5.200
          0%

Sección:
Frecuencia:

PORTADA
0

Pág: 1


